
 

 

                      令和７年４月吉日 

 向山小学校新 1 年生の保護者 様 

                            一宮市立向山小学校長  

                           太田 暢子 

入学式のお知らせ 

 陽春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、いよいよお子さまが小学校へ入学される日が近づいてまいりました。私たち教職員一同、皆

様のお子さまをお迎えできることを心より楽しみにしております。つきましては、下記の通り入学

式を執り行いますので、ご案内申し上げます。 

記 

 

１ 月 日    令和７年４月８日（火） 

２ 時 間    午前１０時 

３ 場 所    屋内運動場 

４ 受 付    西側昇降口（午前９時２０分～９時３５分） 下の地図参照 

      9時 35分には受付が終了するよう、時間厳守にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

５ 持ち物 

・児童の持ち物・・・上履き・ハンカチ 

・保護者の持ち物・・就学通知書・家庭連絡カード・スリッパ 

６ その他 

（１）受付終了後、保護者の皆様は、屋内運動場に、お子さんは 1年生の教室へ入ります。 

（２）午前９時５０分までに、屋内運動場でご着席ください。 

（３）自動車での来校はご遠慮願います。 

 （４）体調がすぐれない場合には出席を見合わせ、学校まで連絡をお願いします。 

 （５）児童の個人情報保護の観点から、クラス発表掲示前での写真撮影はご遠慮いただきますようお願い

いたします。 

（６）ビデオや写真の撮影に関してはお子さんの撮影にとどめていただき、個人情報となりますので、取り

扱いには十分ご注意願います。また、撮影したものをホームページ・ブログ・ＳＮＳ・動画投稿サイ

ト等、インターネット上にアップロードすることはおやめいただきますようお願いします。 

 

 
 
 
 

                                                                                            

 

 

 

 

南
門 

 

正
門 

 

南舎 

北舎 

通用門 

ト
イ
レ 

ト
イ
レ 

自転車置き場 

玄関 
(受付) 

屋内 
運動場 

トイレ 

プール 
ト
イ
レ 

 

自
転
車
置
き
場 

運動場 

く

つ

箱 

昇降口 

入学式

会場 
受付 

ご不明な点がございましたら、向山小学校（Tel 28－87０５）教頭へご連絡ください。 


